[image: image2.png]{5

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
п. Славянка

П Р И К А З

30.01.2023

                                                     №  7
	Об утверждении порядка исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения, решения об изменении (отмене) указанных решений или решения об отказе в применении бюджетных мер принуждения

В соответствии со статьей 306.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Нормативным правовым актом Хасанского муниципального округа от 12.10.2022  № 11-НПА «О Положении  бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Хасанском муниципальном округе», Нормативным   правовым    актом  Думы Хасанского муниципального округа  от 13.10.2022  № 2-НПА «Об утверждении Положения о правопреемстве органов местного самоуправления вновь образованного муниципального образования Хасанский муниципальный округ Приморского края»
           ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения, решения об изменении (отмене) указанных решений или решения об отказе в применении бюджетных мер принуждения.
2.  Признать  утратившим  силу    приказ  финансового  управления администрации Хасанского муниципального района от 20.06.2014  № 10 «Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения.»;
3. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
4. Довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей бюджетных средств бюджета округа, главных администраторов доходов бюджета округа, главных администраторам источников финансирования дефицита бюджета округа (далее-ГРБС);

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                                  А.Б.Слепцова
УТВЕРЖДЕН

Приказом
финансового управления

администрации Хасанского

муниципального округа
от 30.01.2023  № 7
ПОРЯДОК

исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения, решения об изменении (отмене) указанных решений или решения об отказе в применении бюджетных мер принуждения

1. Настоящий Порядок устанавливает правила исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения, решения об изменении (отмене) указанных решений или решения об отказе в применении бюджетных мер принуждения, а также порядок взаимодействия финансового управления администрации Хасанского муниципального округа (далее – финансовое управление) с органами муниципального финансового контроля (далее - орган контроля) в случае поступления уведомлений о применении мер принуждения.

2. Решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об изменении (отмене) решения о применении бюджетных мер принуждения или решения об отказе в применении бюджетных мер принуждения принимаются финансовым управлением в форме приказа (далее - приказ о применении меры) на основании уведомления органа контроля в соответствии с Правилами принятия Министерством финансов Российской Федерации, финансовыми органами субъектов Российской Федерации (муниципальных образований), органами управления государственными внебюджетными фондами решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об изменении решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об отмене решений о применении бюджетных мер принуждения или решений об отказе в применении бюджетных мер принуждения, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 7 февраля 2019 года № 91 (далее - Правила).

3. В случае выявления в уведомлении технических ошибок (описок, опечаток, грамматических или арифметических ошибок либо подобных ошибок) и (или) наличия у финансового управления сведений об объемах средств, использованных с указанными в уведомлении бюджетными нарушениями и частично возмещенных в доход соответствующего бюджета до направления уведомления, финансовое управление в целях принятия решения о применении бюджетных мер принуждения вправе направить органу контроля запрос об уточнении сведений, содержащихся в уведомлении, в течение 30 календарных дней после его получения.

4. При отсутствии оснований для отказа в применении бюджетных мер принуждения, установленных пунктом 7 раздела III Правил, финансовое управление принимает решение о применении бюджетных мер принуждения в течение 30 календарных дней с даты регистрации уведомления (уведомления, содержащего уточненные сведения) как входящего документа в финансовое управление. Решение о применении бюджетных мер принуждения подлежит исполнению в срок до одного года со дня принятия указанного решения.

Решение о применении бюджетных мер принуждения принимается финансовым управлением по каждому указанному в уведомлении бюджетному нарушению.
Уведомление в течение одного календарного дня со дня поступления в финансовое управление регистрируется и направляется в бюджетный отдел финансового управления.

Бюджетный отдел финансового управления в течение 15 календарных дней со дня получения уведомления рассматривает каждое указанное в уведомлении бюджетное нарушение и готовит проект приказа о применении меры, содержащий следующую информацию:
а) вид бюджетного нарушения, за совершение которого предусмотрено применение бюджетных мер принуждения;

б) объект контроля, совершивший бюджетное нарушение;

в) одну бюджетную меру принуждения или несколько;

г) срок исполнения в отношении каждой из бюджетных мер принуждения.
          Ответственный исполнитель бюджетного отдела финансового управления (далее - ответственный исполнитель) в течение двух календарных дней со дня подписания приказа о применении меры предоставляет копию данного приказа органу контроля, направившему уведомление.
5. Решение об отказе в применении бюджетных мер принуждения принимается финансовым управлением в случаях, установленных разделом III Правил, в течение 30 календарных дней с даты регистрации уведомления как входящего документа в финансовое управление.

Финансовое управление не позднее трех рабочих дней с даты принятия решения об отказе в применении бюджетных мер принуждения направляет письмо с копией соответствующего решения органу контроля, указанному в уведомлении.

6. Решение об изменении (отмене) решения о применении бюджетных мер принуждения принимается финансовым управлением в случаях, установленных разделом IV Правил, но не позднее 30 календарных дней со дня получения финансовым управлением информации об устранении нарушений, послуживших основанием для применения бюджетных мер принуждения.

Финансовое управление не позднее трех рабочих дней с даты принятия решения об изменении (отмене) решения о применении бюджетных мер принуждения направляет письмо с копией соответствующего решения органу контроля и объекту контроля (соответственно – ГРБС), указанным в решении о применении бюджетных мер принуждения.

[image: image1]